
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 мая 2023 г.  г. Находка № 745

О присвоении звания
«Почетный житель города Находки» 

Гуровой Л.Ю.

В соответствии с ч.1 ст.5 Устава Находкинского городского округа, Поло-
жением о порядке присвоения звания «Почетный житель города Находки», 
утвержденным Решением Находкинский городской Думы от 27.04.2005 № 
375, на основании выписки из протокола № 1 заседания комиссии по при-
своению звания «Почетный житель города Находки» от 24.04.2023, за мно-
голетний, добросовестный труд, выдающиеся заслуги в сфере культурного 
развития и воспитания подрастающего поколения Находкинского городско-
го округа и в связи с празднованием 73-й годовщины города Находки, адми-
нистрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить звание «Почетный житель города Находки» Гуровой Людми-

ле Юрьевне, руководителю Заслуженного коллектива Приморского края Об-
разцового Творческого объединения «ФЁСТ ЛАЙН».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 
информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О присвоении звания 
«Почетный житель города Находки» Гуровой Л.Ю.» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2023 г.  г. Находка № 761

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута обще-
ства с ограниченной ответственностью «Восточная Стивидорная Компания» 
от 05.04.2023, договора от 14.03.2023 № 113/23 на прокладку, перенос, 
переустройство инженерных коммуникаций и их эксплуатацию в границах 
полос отвода автомобильных дорог регионального или межмуниципально-
го значения Приморского края, документации по планировке территории, в 
составе проекта планировки территории и проекта межевания территории, 
утвержденной постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 29.05.2017 № 607 «Об утверждении документации по планировке 
территории», статьей 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», утверж-
денным постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 02.12.2022 № 1850, статьей 48 Устава Находкинского городского округа, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Восточная 

Стивидорная Компания», государственный регистрационный номер записи 
о государственной регистрации юридического лица в Едином государствен-
ном реестре юридических лиц № 1042501609039, идентификационный но-
мер налогоплательщика № 2508064833, зарегистрированному по адресу: 
Приморский край, город Находка, микрорайон «поселок Врангель», улица 
Внутрипортовая, дом 14 А, публичный сервитут с целью строительства, экс-
плуатации необходимого для подключения (технологического присоедине-
ния) к сетям инженерно-технического обеспечения объекта электросетевого 
хозяйства, на землях и земельных участках общей площадью 67946 кв.м, из 
которой: площадью 55049 кв.м - находящийся в границах земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, в границе кадастрового 
квартала 25:31:070002; площадью 525 кв.м - в границах земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:000000:1 ЕЗП (25:31:070002:40 ОЗУ), адрес: 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Ориентир участок ДВЖД от ст.Находка-Восточная (км. ст. 
15+380 м.) до о.п. Порт Восточный (км. ст. 22+937 м.). Почтовый адрес ори-
ентира: край Приморский, г. Находка; площадью 317 кв.м - в границах земель-
ного участка с кадастровым номером 25:31:070002:4 ЕЗП (25:31:070002:5 
ОЗУ), адрес: местоположение установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Ориентир от КПП ОГИБДД до пересечения с 
железнодорожным тупиком на котельную порта Восточного. Почтовый адрес 
ориентира: край Приморский, г. Находка; площадью 77 кв.м - в границах зе-
мельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:360, адрес: местопо-
ложение установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 1650 метрах 
по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Приморский край, город Находка, поселок Врангель, улица Железнодорож-
ная, дом 3 А; площадью 1592 кв.м - в границах земельного участка с када-
стровым номером 25:31:070002:3564, адрес: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 104 метрах по направлению на юго-
восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город 
Находка, поселок Врангель, улица Васяновича, 43; площадью 60 кв.м - в гра-
ницах земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:3553, адрес: 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город На-
ходка, поселок Врангель, в 370 метрах на северо-запад от здания по улице 
Васяновича, 43; площадью 13 кв.м - в границах земельного участка с када-
стровым номером 25:31:070002:3551, адрес: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 705 метрах, по направлению на севе-
ро-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, го-
род Находка, поселок Врангель, улица Васяновича,16; площадью 1035 кв.м 

- в границах земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:3543, 
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 
677 метрах, по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, город Находка, поселок Врангель, улица Ва-
сяновича, 16; площадью 5344 кв.м - в границах земельного участка с када-
стровым номером 25:31:070002:3481, адрес: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 550 метрах, по направлению на се-
веро-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, го-
род Находка, поселок Врангель, улица Крайнева, дом 1; площадью 959 кв.м 
- в границах земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:3394, 
адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится примерно в 
300 метрах по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, город Находка, микрорайон Врангель, улица 
Крайнева, 1; площадью 2865 кв.м - в границах земельного участка с кадастро-
вым номером 25:31:070002:337, адрес: местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание. 
Участок находится примерно в 810 метрах по направлению на северо-запад 
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, город Находка, 
поселок Врангель, улица Внутрипортовая, дом 5; площадью 35 кв.м - в гра-
ницах земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:2696, адрес: 
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: начинающийся примерно в 
320 метрах к северо-западу от ориентира здание, расположенного по адресу: 
край Приморский, город Находка, поселок Врангель, улица Васяновича, 41, 
продолжающийся в юго-восточном направлении, заканчивающийся пример-
но в 192 метрах к юго-востоку относительно ориентира здание, расположен-
ного по адресу: край Приморский, город Находка, поселок Врангель, улица 
Васяновича, 41; площадью 75 кв.м - в границах земельного участка с када-
стровым номером 25:31:000000:434, адрес: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
здание. Участок находится примерно в 800 метрах по направлению на север 
от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, 
поселок Врангель, улица Крайнева, 1, сроком на 49 (сорок девять) лет.

2. Срок, в течение которого использование земельного участка, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления, будет невозможно или существенно за-
труднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, составляет 12 (двенадцать) месяцев. 

3. Работы при осуществлении деятельности, для обеспечения которой уста-
навливается публичный сервитут, в отношении земель или земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 
предоставленных гражданам или юридическим лицам, провести в течение 12 
(двенадцать) месяцев.

4. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Восточная Сти-
видорная Компания» порядок расчета и внесения платы за публичный серви-
тут, согласно приложению № 1.

5. Утвердить границы публичного сервитута на землях и земельных участ-
ках, указанные в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению 
№ 2.

6. Установить ограничения в отношении объекта электросетевого хозяй-
ства, а также особые условия использования земельных участков, располо-
женных в границах таких зон, предусмотренные постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий исполь-
зования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

7. Обязать общество с ограниченной ответственностью «Восточная Стиви-
дорная Компания» привести земельные участки в состояние, пригодное для 
использования, в соответствии с видом разрешенного использования, в срок 
не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного со-
оружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановле-
ния разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 
городского округа в сети Интернет. 

9. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать данное постановление в официальных сред-
ствах массовой информации Находкинского городского округа.

10. Управлению землепользования и застройки администрации Находкин-
ского городского округа (Солдаткина) в течение пяти рабочих дней со дня 
принятия данного постановления:

10.1. Направить данное постановление, а также описание границ публично-
го сервитута в Находкинский межмуниципальный отдел управления Росрее-
стра по Приморскому краю. 

10.2. Направить копию данного постановления, расчет платы за установ-
ленный публичный сервитут, а также сведения о лицах, являющихся право-
обладателями земельных участков с кадастровыми номерами 25:31:000000:1 
ЕЗП (25:31:070002:40 ОЗУ), 25:31:070002:4 ЕЗП (25:31:070002:5 ОЗУ), 
25:31:070002:360, 25:31:070002:3564, 25:31:070002:3481, 25:31:070002:3394, 
25:31:070002:337, в адрес общества с ограниченной ответственностью «Вос-
точная Стивидорная Компания».

11. Контроль за исполнением данного постановления «Об установлении 
публичного сервитута» возложить на заместителя главы администрации 
Находкинского городского округа – начальника управления архитектуры, 
градостроительства и рекламы администрации Находкинского городского 
округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение №1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 05 мая 2023 года № 761

Порядок расчета и внесения платы
 за публичный сервитут

1. Плата за публичный сервитут вносится безналичным расчетом в виде еди-
новременного платежа не позднее шести месяцев со дня принятия решения 
об установлении публичного сервитута.

2. Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению 
публичного сервитута после внесения платы за публичный сервитут в соот-
ветствии с решением об установлении публичного сервитута.

3. Размер платы за публичный сервитут земельного участка площадью 
67946 кв.м рассчитывается как совокупность следующих расчетов:

3.1. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельного 
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 
и не предоставленного гражданам или юридическим лицам, устанавливается 
в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка 
за каждый год использования части земельного участка площадью 60 кв.м 
из земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:3553 площадью 
6359 кв.м и рассчитывается по следующей формуле: 

(Кс (за 1 кв.м) х S (сервитута)) х 0,01% х Г = Р, где:
Кс - кадастровая стоимость земельного участка,
S – площадь,
Г – количество лет публичного сервитута,
Р – размер платы за публичный сервитут в год.
3.2. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 
и не предоставленного гражданам или юридическим лицам, устанавливается 
в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка 
за каждый год использования части земельного участка площадью 35 кв.м 
из земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:2696 площадью 
40011 кв.м и рассчитывается по следующей формуле: 

(Кс (за 1 кв.м) х S (сервитута)) х 0,01% х Г = Р, где:
Кс - кадастровая стоимость земельного участка,
S – площадь,
Г – количество лет публичного сервитута,
Р – размер платы за публичный сервитут в год.
3.3. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 
и не предоставленного гражданам или юридическим лицам, устанавливается 
в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка 
за каждый год использования части земельного участка площадью 75 кв.м 
из земельного участка с кадастровым номером 25:31:000000:434 площадью 
109004 кв.м и рассчитывается по следующей формуле: 

(Кс (за 1 кв.м) х S (сервитута)) х 0,01% х Г = Р, где:
Кс - кадастровая стоимость земельного участка,
S – площадь,
Г – количество лет публичного сервитута,
Р – размер платы за публичный сервитут в год.
3.4. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 
и не предоставленного гражданам или юридическим лицам, устанавливается 
в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка 
за каждый год использования части земельного участка площадью 1035 кв.м 
из земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:3543 площадью 
33560 кв.м и рассчитывается по следующей формуле: 

(Кс (за 1 кв.м) х S (сервитута)) х 0,01% х Г = Р, где:
Кс - кадастровая стоимость земельного участка,
S – площадь,
Г – количество лет публичного сервитута,
Р – размер платы за публичный сервитут в год.
3.5. Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 
и не предоставленного гражданам или юридическим лицам, устанавливается 
в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка 
за каждый год использования части земельного участка площадью 13 кв.м 
из земельного участка с кадастровым номером 25:31:070002:3551 площадью 
113 кв.м и рассчитывается по следующей формуле: 

(Кс (за 1 кв.м) х S (сервитута)) х 0,01% х Г = Р, где:
Кс - кадастровая стоимость земельного участка,
S – площадь,
Г – количество лет публичного сервитута,
Р – размер платы за публичный сервитут в год.
3.6. Плата за публичный сервитут в отношении земель, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам, устанавливается в размере 0,01 процен-
та кадастровой стоимости таких земель за каждый год использования части 
земель площадью 55049 кв.м, находящийся в границах земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 
25:31:070002 и рассчитывается по следующей формуле: 

Кс : S (всего участка) х Кс (за 1 кв.м) 
 (Кс (за 1 кв.м) х S (сервитута)) х 0,01% х Г = Р, где:
Кс - кадастровая стоимость земельного участка,
S – площадь,
Г – количество лет публичного сервитута,
Р – размер платы за публичный сервитут в год.
3.7. Плата за публичный сервитут, в отношении земельного участка с када-

стровым номером 25:31:070002:337 находящегося в частной собственности, 
определяется в соответствии с частью 7 статьи 39.46 Земельного кодекса 
Российской Федерации. 

3.8. Плата за публичный сервитут, в отношении земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 25:31:000000:1 ЕЗП (25:31:070002:40 
ОЗУ), 25:31:070002:4 ЕЗП (25:31:070002:5 ОЗУ), 25:31:070002:360, 
25:31:070002:3564, 25:31:070002:3481, 25:31:070002:3394, находящихся в 
государственной собственности и предоставленных гражданам и юридиче-
ским лицам, определяется в соответствии с частью 7 статьи 39.46 Земельного 
кодекса Российской Федерации.

4. Реквизиты для перечисления средств за публичный сервитут, установлен-
ный подпунктами 3.1-3.3:

Получатель: УФК по Приморскому краю (МКУ «Находка ДАГиЗ»), ИНН 
2508139510, КПП 250801001.

Единый казначейский счет: 40102810545370000012.
Казначейский счет: 03100643000000012000.
Банк: Дальневосточное ГУ банка России//УФК по Приморскому краю, г. 

Владивосток. БИК Банка: 010507002.
Код ОКТМО: 05714000. КБК: 877 111 05312 04 0000 120.
«Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномочен-

ного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена и ко-
торые расположены в ёграницах городских округов и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государствен-
ной власти (государственных органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления государственными внебюд-
жетными фондами и казенных учреждений)».

Приложение №2
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 05 мая 2023 года № 761

ОФИЦИАЛЬНО

17 мая 2023 года,
СРЕДА

№ 29 (13798)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru



Описание границ публичного сервитута

для размещения объекта электросетевого хозяйства:
«ЛЭП 110 кВ и ПС 110/6 кВ «Контейнерная» 

для электроснабжения объектов  ООО 
«Восточная Стивидорная Компания»

Местоположение публичного 
сервитута

Приморский край, Находкинский г.о.

Площадь публичного сер-
витута

67 946 кв.м., из них:

- на землях, находящихся в государственной или муници-
пальной
собственности, в кадастровом квартале 25:31:070002 –
 55 049 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:000000:1 ЕЗП (25:31:070002:40 ОЗУ) – 525 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:4 ЕЗП (25:31:070002:5 ОЗУ) – 317 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:360 – 77 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:3564 – 1 592 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:3553 – 60 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:3551 – 13 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:3543 – 1 035 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:3481 – 5 344 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:3394 – 959 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:337 – 2 865 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:070002:2696 – 35 кв.м;
- на части земельного участка с кадастровым номером
25:31:000000:434 – 75 кв.м/

Система координат МСК-25 зона 2
Метод определения коорди-
нат характерной точки

Картометрический метод

Средняя квадратическая по-
грешность положения харак-
терной точки (Mt), м

0.5

Перечень характерных точек
Обозначение характер-
ных точек границ

Координаты, м
X Y

1 320 037,03 2 249 369,42
2 320 025,34 2 249 378,01
3 320 036,07 2 249 391,75
4 320 027,57 2 249 397,32
5 320 021,71 2 249 394,18
6 320 011,87 2 249 387,33
7 320 010,96 2 249 386,70
8 320 004,24 2 249 391,11
9 319 997,19 2 249 395,73
10 320 002,97 2 249 400,64
11 320 005,69 2 249 404,82
12 320 004,13 2 249 408,03
13 320 000,98 2 249 407,55
14 319 987,71 2 249 401,95
15 319 968,58 2 249 414,51
16 319 983,36 2 249 426,33
17 319 955,23 2 249 444,79
18 319 942,93 2 249 428,94
19 319 865,72 2 249 479,61
20 319 867,25 2 249 515,10
21 319 836,00 2 249 516,45
22 319 596,67 2 249 387,43
23 319 600,93 2 249 378,30
24 319 609,41 2 249 373,84
25 319 552,88 2 249 343,37
26 319 550,24 2 249 362,39
27 319 498,39 2 249 334,44
28 319 498,65 2 249 314,13
29 319 470,94 2 249 299,19
30 319 475,63 2 249 322,17
31 319 309,41 2 249 232,56
32 319 201,31 2 249 258,31
33 319 205,75 2 249 238,42
34 319 156,11 2 249 252,09
35 319 117,14 2 249 248,33
36 319 120,51 2 249 257,53
37 319 119,77 2 249 266,66
38 318 892,93 2 249 244,74
39 318 895,90 2 249 214,02
40 318 845,85 2 249 186,11
41 318 783,69 2 249 151,46
42 318 751,34 2 249 133,42
43 318 721,91 2 249 092,98
44 318 717,56 2 249 087,01
45 318 693,07 2 249 084,61
46 318 690,57 2 249 082,28
47 318 684,32 2 249 076,45
48 318 682,29 2 249 076,20
49 318 612,38 2 249 067,49
50 318 606,43 2 249 066,75
51 318 539,97 2 249 058,48
52 318 468,79 2 249 076,88
53 318 464,78 2 249 073,45
54 318 440,74 2 249 052,85
55 318 367,96 2 248 990,48
56 318 248,73 2 248 888,30
57 317 899,92 2 248 979,66
58 317 875,83 2 248 986,90
59 317 831,88 2 249 000,12
60 317 827,27 2 248 988,23
61 317 808,33 2 248 939,44
62 317 807,53 2 248 937,38
63 317 375,54 2 249 050,00
64 317 270,45 2 249 037,75
65 317 219,80 2 249 031,84
66 317 151,55 2 248 995,38
67 317 137,66 2 248 987,96
68 317 105,00 2 248 966,18
69 317 053,18 2 248 914,73
70 317 047,76 2 248 899,72
71 317 047,56 2 248 899,16
72 317 055,68 2 248 895,02
73 317 060,80 2 248 906,50
74 317 060,86 2 248 906,56
75 317 061,82 2 248 909,22
76 317 111,43 2 248 958,19
77 317 142,80 2 248 979,37
78 317 222,84 2 249 022,13
79 317 277,73 2 249 028,53
80 317 371,08 2 249 039,41
81 317 374,84 2 249 039,85
82 317 813,63 2 248 925,46
83 317 816,94 2 248 933,99
84 317 817,84 2 248 936,31
85 317 836,90 2 248 985,42
86 317 837,86 2 248 987,88
87 317 876,84 2 248 976,16
88 317 897,21 2 248 970,04
89 317 997,16 2 248 943,85
90 317 997,56 2 248 945,33
91 318 086,08 2 248 921,62
92 318 085,82 2 248 920,63
93 318 251,27 2 248 877,30
94 318 374,25 2 248 982,69
95 318 447,05 2 249 045,08
96 318 471,15 2 249 065,75
97 318 471,33 2 249 065,90
98 318 539,31 2 249 048,32
99 318 607,79 2 249 056,84
100 318 613,75 2 249 057,59
101 318 685,50 2 249 066,52
102 318 688,77 2 249 066,93
103 318 697,41 2 249 074,99
104 318 721,90 2 249 077,39
105 318 723,00 2 249 077,50
106 318 731,80 2 249 089,58

107 318 756,17 2 249 123,06
108 318 755,63 2 249 124,50
109 318 759,23 2 249 126,37
110 318 862,56 2 249 183,98
111 318 896,95 2 249 203,15
112 318 897,74 2 249 194,97
113 319 095,98 2 249 214,13
114 319 108,81 2 249 233,40
115 319 154,89 2 249 237,91
116 319 180,99 2 249 230,72
117 319 176,35 2 249 174,99
118 319 193,82 2 249 167,91
119 319 192,15 2 249 147,83
120 319 174,21 2 249 149,40
121 319 172,74 2 249 131,74
122 319 190,21 2 249 124,58
123 319 189,46 2 249 115,58
124 319 187,85 2 249 115,38
125 319 189,64 2 249 100,99
126 319 204,03 2 249 102,78
127 319 203,08 2 249 110,43
128 319 204,70 2 249 129,94
129 319 223,77 2 249 142,04
130 319 228,62 2 249 200,12
131 319 289,02 2 249 185,98
132 319 310,70 2 249 198,45
133 319 321,08 2 249 199,83
134 319 320,75 2 249 202,32
135 319 367,16 2 249 227,36
136 319 394,48 2 249 241,06
137 319 418,00 2 249 249,30
138 319 436,21 2 249 262,20
139 319 457,63 2 249 274,17
140 319 463,47 2 249 279,25
141 319 499,74 2 249 298,82
142 319 501,96 2 249 295,61
143 319 516,00 2 249 297,50
144 319 528,53 2 249 305,13
145 319 535,87 2 249 316,41
146 319 539,21 2 249 320,08
147 319 547,16 2 249 323,54
148 319 632,26 2 249 370,26
149 319 635,61 2 249 370,47
150 319 668,23 2 249 381,23
151 319 690,37 2 249 392,64
152 319 711,98 2 249 409,55
153 319 726,27 2 249 417,54
154 319 737,54 2 249 420,40
155 319 762,22 2 249 424,61
156 319 790,36 2 249 437,51
157 319 802,06 2 249 451,62
158 319 830,49 2 249 463,73
159 319 851,27 2 249 477,13
160 319 894,36 2 249 448,86
161 319 936,78 2 249 421,02
162 319 925,81 2 249 404,30
163 319 936,35 2 249 397,38
164 319 944,74 2 249 402,35
165 319 953,99 2 249 407,33
166 319 974,47 2 249 393,90
167 319 970,71 2 249 388,41
168 319 961,32 2 249 380,99
169 319 970,51 2 249 374,96
170 319 978,30 2 249 382,73
171 319 983,53 2 249 387,95
172 319 996,97 2 249 379,13
173 319 987,63 2 249 363,73
174 320 002,61 2 249 353,92
175 320 012,51 2 249 368,93
176 320 018,94 2 249 364,72
177 320 028,44 2 249 357,73
1 320 037,03 2 249 369,42

Схема расположения границ публичного серв+итута

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 772

О присвоении звания
«Почетный житель города Находки» 

Лебедеву С.Д.

В соответствии с ч.1 ст.5 Устава Находкинского городского округа, Поло-
жением о порядке присвоения звания «Почетный житель города Находки», 
утвержденным Решением Находкинский городской Думы от 27.04.2005 № 
375, на основании выписки из протокола № 1 заседания комиссии по при-
своению звания «Почетный житель города Находки» от 24.04.2023, за мно-
голетний, добросовестный труд, выдающиеся заслуги в сфере культурного 
развития и воспитания подрастающего поколения Находкинского городско-
го округа и в связи с празднованием 73-й годовщины города Находки, адми-
нистрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить звание «Почетный житель города Находки» Лебедеву Сергею 

Демьяновичу, председателю Находкинского городского Совета ветеранов.
2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-

родского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 
информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О присвоении звания 
«Почетный житель города Находки» Гуровой Л.Ю.» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 777

О регистрации Устава общественной организации
«Территориальное общественное самоуправление 
«Сенявина, 5» Находкинского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом Находкинского городского округа Приморского края, ре-
шением Думы Находкинского городского округа от 15.07.2005 № 469 «Об 
утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении 
Находкинского городского округа», распоряжением администрации На-
ходкинского городского округа Приморского края от 31.07.2020 № 313-р 
«Об определении органа администрации Находкинского городского округа, 
уполномоченного на регистрацию и ведение реестра уставов территориаль-
ных общественных самоуправлений, осуществляемых на территории Наход-
кинского городского округа», на основании представленных документов, 
администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по связям с общественностью управления внешних коммуникаций 

администрации Находкинского городского округа (Лаврентьев) осуществить ре-
гистрацию Устава общественной организации «Территориальное общественное 
самоуправление «Сенявина, 5» Находкинского городского округа», утвержден-
ного протоколом учредительного собрания от 11.04.2023 № 3. 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления «О регистрации 
Устава общественной организации «Территориальное общественное само-
управление «Сенявина, 5» Находкинского городского округа» возложить на 
заместителя главы администрации Находкинского городского округа – на-
чальника управления внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа Валевич В.Н.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 780

Об организации проведения праздничных мероприятий,
посвященных 73- годовщине города Находки

В целях сохранения исторических и культурных традиций Находкинско-
го городского округа, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 4 Устава Находкинского го-
родского округа администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 20 мая 2023 года праздничные мероприятия, посвященные 

празднованию 73-годовщины города Находки на площади муниципального 
автономного учреждения культуры «Центр культуры» Находкинского город-
ского округа.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. План подготовки праздничных мероприятий, посвященных празднова-

нию 73-годовщины города Находки (далее- План).
2.2. Состав организационного комитета по подготовке праздничных меро-

приятий, посвященных 73-годовщине города Находки.
2.3. Схемы границ территории, прилегающей к площади муниципального 

автономного учреждения культуры «Центр культуры» Находкинского город-
ского округа, расположенного по адресу г. Находка, ул. Ленинская, 22, во 
время проведения массового мероприятия в соответствии с пп. 9, ч. 1 ст. 6 
Закона Приморского края от 02.12. 2009 № 536-КЗ.

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации 
Находкинского городского округа обеспечить проведение мероприятий на 
территории Находкинского городского округа в соответствии с Планом.

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации.

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления «Об организации про-
ведения праздничных мероприятий, посвященных 73-годовщине города На-
ходки» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

№ 29 (13798) среда, 17 мая 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 2



№ 29 (13798) среда, 17 мая 2023 г.

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 11 мая 2023 года № 780

План подготовки праздничных мероприятий,
посвящённых празднованию 73- годовщины города Находки

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственные 

1. Общее руководство городскими мероприятиями, посвя-
щенными 73-й годовщине города Находки (торжественное 
собрание, праздничный концерт на площади МАУК «Центр 
культуры» НГО, тематические площадки в районах города, 
театрализованное вечернее представление)

Ольшевская Т.В.
Нестеренко В.П.
(по согласованию)

2. Подготовка сценической площадки и площади МАУК «Центр 
культуры» НГО для проведения праздничных мероприятий

Нестеренко В.П.
(по согласованию)

3. Подготовка официальной части торжественного собрания 
и выступление официальных лиц. Изготовление пригласи-
тельных билетов, пропусков на транспорт, подготовка списка 
награждаемых, изготовление дипломов для церемонии 
награждения. Приглашение и размещение почетных гостей. 
Участие курсантов ДМУ в торжественном собрании

Агрицкая Н.Г.

4. Подготовка церемонии присвоения звания «Почетный жи-
тель города Находки»

Агрицкая Н.Г.

5. Приглашение почетных жителей города Находки Божок М.А.
6. Приглашение на торжественное собрание ветеранов войны и 

труда, ровесников города
Лаврентьев Р.Е.

7. Организация выступления на площади МАУК «Центр куль-
туры» НГО популярной группы (г. Владивосток). Доставка, 
монтаж, демонтаж, охрана сцена на площади МАУК «Центр 
культуры»

Ермаков Р.А.
(по согласованию)

8. Организация праздничной торговли на площади МАУК 
«Центр культуры» НГО; 
Организация выставки-продажи сувенирной продукции;
Организация информирования хозяйствующих субъектов, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продук-
ции в торговых объектах, расположенных в местах проведе-
ния массовых мероприятий, а именно на площади
МАУК «Центр культуры» НГО (ул. Ленинская, 22) и на рас-
стоянии менее 100 метров от границ

Новикова Е.Г.

места их проведения, о недопущении розничной продажи 
алкогольной продукции за час до проведения, во время про-
ведения и час после проведения массовых
мероприятий (согласно приложениям схем №1-№5)

9. Организация выставки-дегустации национальных кухонь на 
площади МАУК «Центр культуры» НГО;
Организация тематических национальных площадок

Лаврентьев Р.Е.

10. Организация и проведение спортивных мероприятий, инте-
рактивных спортивных площадок

Арапов О.В.

11. Обеспечение участия в празднике волонтеров;
Обеспечение участия в празднике курсантов ДМУ;
Организация концертного молодежного блока на площади 
МАУК «Центр культуры» НГО с 18.00 ч. до 20.00 ч.

Козорез Р.В.
(по согласованию)

12. Обеспечение приглашения на городское торжественное ме-
роприятие жителей города Находки, освещение мероприятия 
в средствах массовой информации, видео и фотосъёмка; 
Подготовка текста для выступления главы на торжественном 
собрании

Ко В.Т.

13. Размещение социальной рекламы, посвященной 73- годов-
щине города Находки, украшение города праздничными 
баннерами

Браташ Д.М.

14. Организация охраны правопорядка на городском праздни-
ке на площади МАУК «Центр культуры» НГО 20.05.2023; 
Организация проверки площади МАУК «Центр культуры» 
НГО на предмет антитеррористической защищенности;
Осуществление контроля в части недопущения реализации 
алкогольной продукции в торговых объектах, расположен-
ных в местах проведения массовых мероприятий, а также на 
расстоянии менее
100 метров от границ их проведения

Крыгин М.Н.
(по согласованию)

15. Организация дежурства пожарной машины на площади 
МАУК «Центр культуры» НГО 20.05.2023

Павлов Р.Г.
(по согласованию)

16. Обеспечение санитарной уборки территории площади МАУК 
«Центр культуры» НГО до и после проведения городского 
мероприятия

Шевченко А.В.
Сазонтова И.П.

17. Установка БИО туалетов на площади МАУК «Центр культу-
ры» НГО, урн в местах массового пребывании людей

Шевченко А.В.

18. Обеспечение кабеля подсоединения к звуковой аппаратуре 
на площади МАУК «Центр культуры» НГО;
Подключение электропитания для национальных кухонь и 
торговых точек; Обеспечение дежурства электриков в день 
проведения городского праздника

Шевченко А.В.

19. Обеспечение дежурства бригады скорой помощи во время 
проведения городских мероприятий

Агрицкая Н.Г.
Джирма А.Ю.
(по согласованию)

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 11 мая 2023 года № 780

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке

 праздничных мероприятий, посвященных 73-годовщине
 города Находки

1. Магинский Тимур Владимирович - глава Находкинского городского 
округа;

2. Агрицкая Наталья Геннадьевна - руководитель аппарата администрации 
Находкинского городского округа;

3. Браташ Денис Михайлович - заместитель главы администрации Наход-
кинского городского округа - начальник управления архитектуры, градо-
строительства и рекламы;

4. Кудинова Яна Викторовна - заместитель главы администрации Находкин-
ского городского округа;

5. Мухамадиева Евгения Александровна - заместитель главы администра-
ции Находкинского городского округа – начальник управления образования 
администрации Находкинского городского округа;

6. Шевченко Антон Владимирович - заместитель главы администрации На-
ходкинского городского округа - начальник управления жилищно-комму-
нального хозяйства;

7. Ко Владимир Теоевич - начальник департамента по связям с обществен-
ностью и средствам массовой информации МКУ «Управление по обеспече-
нию деятельности органов местного самоуправления Находкинского город-
ского округа»;

8. Ольшевская Татьяна Васильевна - начальник управления культуры адми-
нистрации Находкинского городского округа;

9. Арапов Олег Васильевич - начальник управление по физической куль-
туре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского городского 
округа;

10. Божок Марина Александровна - начальник организационного отдела 
администрации Находкинского городского округа;

11. Сазонтова  Ирина Петровна - начальник управления благоустройства 
администрации Находкинского городского округа;

12. Рой Константин Евгеньевич - директор МКУ «Управление городским 
хозяйством»;

13. Лаврентьев Роман Евгеньевич - заместитель начальника управления 
внешних коммуникаций администрации Находкинского городского округа - 
начальник отдела по связям с общественностью управления внешних комму-
никаций администрации Находкинского городского округа;

14. Новикова Елена Геннадьевна - начальник управления потребительского 
рынка, предпринимательства и развития туризма;

15. Шахматова Мария Викторовна - главный специалист 1 разряда управле-
ния культуры администрации Находкинского городского округа;

16. Козорез Руслан Владимирович - заместитель начальника департамен-
та по обеспечению деятельности администрации Находкинского городского 
округа в социальной сфере МКУ «Управление по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Находкинского городского округа»;

17. Нестеренко Валерий Павлович - директор МАУК «Центр культуры» На-
ходкинского городского округа;

18. Крыгин Максим Николаевич - начальника отдела МВД России по На-
ходкинскому городскому округу (по согласованию);

19. Павлов Роман Геннадьевич - начальник Федерального КГУ «1 отряд 
Федеральной противопожарной службы по Приморскому краю» (по согла-
сованию).

Утверждена
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 11 мая 2023 года № 780

СХЕМА № 1
границ  территории, прилегающей к МАУК «Центр культуры» НГО, 

расположенному по адресу: ул. Ленинская, 22, во время 
проведения  массового мероприятия в соответствии с  пп. 9, ч. 1 

ст. 6 Закона Приморского края от 02.12.2009 № 536-КЗ

Утверждена
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 11 мая 2023 года № 780

СХЕМА № 2
границ  территории, прилегающей к МАУК «Центр культуры» НГО, 

расположенному по адресу: ул. Ленинская, 22, во время 
проведения  массового мероприятия в соответствии с  пп. 9, ч. 1 

ст. 6 Закона Приморского края от 02.12.2009 № 536-КЗ

Утверждена
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 11 мая 2023 года № 780

СХЕМА № 3
границ  территории,  прилегающей к МАУК «Центр культуры» 
НГО, расположенному по адресу: ул. Ленинская, 22, во время 

проведения  массового мероприятия в соответствии с  пп. 9, ч. 1 
ст. 6 Закона Приморского края от 02.12.2009 № 536-КЗ

Утверждена
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 11 мая 2023 года № 780

СХЕМА № 4
границ  территории, прилегающей к МАУК «Центр культуры» НГО, 

расположенному по адресу: ул. Ленинская, 22, во время 
проведения  массового мероприятия в соответствии с  пп. 9, ч. 1 

ст. 6 Закона Приморского края от 02.12.2023 № 536-КЗ

Утверждена
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 11 мая 2023 года № 780

СХЕМА № 5
границ  территории, прилегающей к МАУК «Центр культуры» НГО, 

расположенному по адресу: ул. Ленинская, 22, во время 
проведения  массового мероприятия в соответствии с  пп. 9, ч. 1 

ст. 6 Закона Приморского края от 02.12.2009 № 536-КЗ

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2023 г.		  г. Находка	 № 795

О проведении открытых конкурсов
по отбору управляющих организаций

для управления многоквартирными домами,
расположенными в г. Находка по следующим

адресам: ул. Мичманская, д.11; ул. Мичманская д. 16

В соответствии с частью 2 статьи 163 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Правилами проведения органом местного самоуправления от-
крытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, руководствуясь статьей 48 Уста-
ва Находкинского городского округа, администрация Находкинского город-
ского округа

ОФИЦИАЛЬНО 3



ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытые конкурсы по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами, расположенными в г. Находка по 
следующим адресам: ул. Мичманская, д. 11; ул. Мичманская, д. 16.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Наход-
кинского городского округа осуществить мероприятия по организации и про-
ведению открытых конкурсов согласно п. 1 данного постановления.

3. Управлению экономики и инвестиций администрации Находкинского 
городского округа сформировать размер платы за содержание и ремонт жи-
лых помещений в многоквартирных домах, являющихся объектами открытых 
конкурсов согласно п. 1 данного постановления.

4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации Находкинского городского округа.

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением данного постановления «О проведении откры-
тых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления много-
квартирными домами, расположенными в г. Находка по следующим адресам: 
ул. Мичманская, д. 11; ул. Мичманская, д. 16.» возложить на заместителя гла-
вы администрации Находкинского городского округа – начальника управ-
ления жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 
городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства

Дата оформления: 12.05.2023.
Количество участников публичных слушаний – 8 человек.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подго-

товлено заключение: №3от 12.05.2023.
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
1.1.Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкция объектов 
капитального строительства на земельном участке площадью 602 кв.м с ка-
дастровым номером 25:31:010210:7825, расположенном по адресу: местопо-
ложение установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка. Ориентир жилой дом, участок расположен примерно в 22 метрах 
на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, 
город Находка, улица Луначарского, №5А, в части уменьшения минималь-
ного отступа от границ земельного участка с южной стороны с 5 метров до 0 
метров (от точки 1 до точки 2), с западной стороны с 3 метров до 0 метров (от 
точки 2 до точки 3), северной стороны с 3 метров до 0 метров (от точки 3 до 
точки 8), с восточной стороны с 3 метров до 0 метров (от точки 8 до точки 1), 
в соответствии со схемой (приложение). 

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся публичные слушания: не поступили. 

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников пу-
бличных слушаний: поступили замечания и предложения от членов комиссии 
Д.М Браташа, Н.А. Паршиковой: 

1.В соответствии с частью 2 статьи 40 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного 
земельного участка при соблюдении требований технических регламентов.

В связи с тем, что в предоставленных заявителем материалах отсутствует 
информация о планируемом объекте капитального строительства, опреде-
лить соблюдение требований 

части 2 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации не-
возможно. 

2.Рекомендуется предоставить актуализированную топографическую 
съемку и заказать 

технические условия.
3.Предлагается отказать в предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешения на строительство, реконструкции объ-
екта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номе-
ром 25:31:010210:7825.

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников пу-
бличных слушаний: поступили замечания и предложения от О.В. Большова:

1.Рекомедуется предоставить эскизный проект с внешним видом с кон-
структивом здания, посадкой здания на топографическую съемку, с расчета-
ми процента застройки к данному земельному участку. 

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений 
и замечаний: 

учесть поступившие замечания и предложения в виду отсутствия основания 
для предоставления разрешения в соответствии с частями 1,2 статьи 40 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации.

1.2. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкция объектов 
капитального строительства на земельном участке площадью 208 кв.м с ка-
дастровым номером 25:31:010404:8557, расположенном по адресу: Примор-
ский край, город Находка, улица Белинского, дом 5А, в части уменьшения 
минимального отступа от границ земельного участка с западной стороны от 
точки 1 до точки 2, с северной от точки 2 до точки 3, южной стороны от точки 
4 до точки 10, в соответствии со схемой (приложение).

Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся публичные слушания: не поступили. 

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников пу-
бличных слушаний: предложений и замечаний: не поступило.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и 
замечаний: не поступило.

2. Выводы по результатам публичных слушаний: 
2.1.Считать невозможным отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства на земельном участке площадью 602 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010210:7825, расположенном по адресу: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 
жилой дом, участок расположен примерно в 22 метрах на юго-восток от ори-
ентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, город Находка, улица 
Луначарского, №5А.

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства: в части уменьшения 
минимального отступа от границ земельного участка с южной стороны с 5 
метров до 0 метров (от точки 1 до точки 2), с западной стороны с 3 метров до 

0 метров (от точки 2 до точки 3), северной стороны с 3 метров до 0 метров 
(от точки 3 до точки 8), с восточной стороны с 3 метров до 0 метров (от точки 
8 до точки 1).

2.2.Считать возможным отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства на земельном участке площадью 208 кв.м с кадастровым номером 
25:31:010404:8557, расположенном по адресу: Приморский край, город На-
ходка, улица Белинского, дом 5А,

Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства: в части уменьшения 
минимального отступа от границ земельного участка с западной стороны от 
точки 1 до точки 2, с северной от точки 2 до точки 3, южной стороны от точки 
4 до точки 10.

Приложение 
 к заключению о результатах 

 публичных слушаний

Схема границ земельного участка
с кадастровым номером 25:31:010210:7825,

с отображением места размещения планируемых
к строительству объектов капитального строительства

Правила землепользования и застройки 
Находкинского городского округа

Карта зон с особыми условиями использования территории
(город Находка)

Схема границ
земельного участка с кадастровым номером 25:31:010210:7825

Координаты точек границы зоны допустимого размещения 
зданий, сооружений при отклонении от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального 
строительства:

№ точки X Y
1 325202,95 2230724,21
2 325211,68 2230686,3
3 325232,15 2230689,97
4 325224,9 2230708,62
5 325222,94 2230707,9
6 325221,18 2230712,69
7 325217,58 2230711,36
8 325212,27 2230725,81

Схема границ земельного участка
с кадастровым номером 25:31:010404:8557,

с отображением места размещения планируемых
к строительству объектов капитального строительства

Правила землепользования и застройки 
Находкинского городского округа

Карта зон с особыми условиями использования территории
(город Находка)

Схема границ земельного участка
земельного участка с кадастровым номером 25:31:010404:8557

Координаты точек границы зоны допустимого размещения 
зданий, сооружений при отклонении от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального 
строительства:

№ точки X Y
1 329185.4556 2232836.8674
2 329186.1400 2232837.0800
3 329185.3757 2232839.5362
4 329175.0507 2232839.3184
5 329174.7000 2232839.2100
6 329174.8500 2232838.7300
7 329173.8400 2232838.4100
8 329174.7300 2232835.5400
9 329175.7400 2232835.600
10 329176.3801 2232833.8100

№ 29 (13798) среда, 17 мая 2023 г.
ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пркт, 44г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

16.05.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу  цена  свободная.

Директор  
Ю.А. Чайкина

Расценки на размещение рекламы 1 см2   от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 65�72�50

Отдел рекламы(4236) 74�66�81

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

Учредители:
Администрация Находкинского городского округа,
692904, г. Находка, Находкинский пр-кт, 16;
МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий»,
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Издатель: МБУ Редакция газеты «Находкинский рабочий»,
692903, г. Находка, ул. Гагарина, 14.
Адрес редакции:
692904, Приморский край, г. Находка, Находкинский пр-кт, 18.

Газета выходит по средам и пятницам.

Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 
года Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи и массовых
коммуникаций по Приморскому краю.
Свидетельство  о регистрации средства 
массовой информации ПИ № ТУ 25-00083.


